אחרת במהלך שנת 2013, בכפוף למגבלות שקבע הממונה.

דו”ח שנתי

15

משרד האוצר  אגף שוק ההון, ביטוח וחיסכון | פעילות האגף

2012

33 הסדרות כלליות במוצרי ביטוח וחיסכון פנסיוני.

11 דמי ניהול במכשירי החיסכון הפנסיוני.

בפברואר 2012 פרסם אגף שוק ההון, ביטוח וחיסכון את תקנות הפיקוח על השירותים הפיננסיים )קופות גמל( )דמי ניהול( תשע"ב

2012, והן נועדו להיכנס לתוקפן ביום ה-1 בינואר 2013. התקנות קובעות מגבלת דמי ניהול מרביים בקופות גמל ובקופות ביטוח נמוכה

יותר מזו הקיימת, ומחילות מודל אחיד לגביית דמי ניהול הן מההפקדות והן מהצבירה, בדומה לענף הפנסיה.

מודל דמי ניהול על פיו נגבים דמי הניהול הן מההפקדות השוטפות והן מהיתרה הצבורה יוצר תמריצים נכונים יותר ליצרנים ולמפיצים

התוכנית להגברת התחרות בשוק החיסכון הפנסיוני, שפורסמה בנובמבר 2010, הצהיר הממונה על שוק ההון, ביטוח וחיסכון על

כוונתו להגדיל את התחליפיות בין המוצרים השונים ועל כוונתו לאפשר לחברות מנהלות של קופות גמל לשווק מוצרי ביטוח נלווים

לחיסכון הפנסיוני.

בדצמבר 2012 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים )קופות גמל( )כיסויים ביטוחיים בקופות גמל(, התשע"ג-2012, וחוזר

גופים מוסדיים 2012-9-20 שעניינו רכישת כיסויים ביטוחיים באמצעות חברה מנהלת של קופת גמל. במסגרת התקנות והחוזר נקבעו

הוראות אחידות לעניין סוגי הביטוח שבהם יבוטחו העמיתים, התנאים לשמירה על הכיסוי הביטוחי, דמי הביטוח ועוד. כן נקבעו כללים

עלות, בקלות ובמהירות חשבונות אצל גופים מוסדיים המנהלים חסכונות פנסיוניים. מנוע החיפוש עלה לאוויר לשימוש העמיתים

במהלך שנת 2013.

22 הוראות לניהול קופת גמל מרכזית לקצבה.

בדצמבר 2012 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים )קופות גמל()כללים לניהול קופת גמל מרכזית לקצבה(, התשע"ג-2012,

ויצא חוזר פנסיה 2012-3-2, שעניינו הוראות לניהול קופת גמל מרכזית לקצבה. קופת גמל מרכזית לקצבה מיועדת לניהול חבות

המעסיק לתשלומי פנסיה לעובדים שהסדר הפנסיה החל לגביהם הוא תשלום קצבה מקופת המעסיק )פנסיה תקציבית(. הוראות

התקנות והחוזר מחליפות את הוראות פרק שביעי לתקנות מס הכנסה )כללים לאישור ולניהול קופות גמל(, התשכ"ד-1964, שקבע

כללים לניהול קופת גמל מרכזית לקצבה שהעמית בה הוא חברת החשמל לישראל בע"מ.

הכללים לניהול הקופה בתקנות ובחוזר נקבעו בהתאם לעקרונות המומלצים ע"י OECD ובכפוף לעקרונות נוספים. בין העקרונות

הנוספים, צבירה שיטתית של נכסים על פני זמן בנפרד משאר נכסי העמית, הבטחת תשלום הקצבאות בהתאם לזכויות העובדים

והתחשבות באיתנותו הפיננסית של המעסיק.

בעקבות פרסום התקנות והחוזר, רשאים כעת מעסיקים המחויבים בתשלום פנסיה תקציבית לעובדיהם להקים קופה מרכזית לקצבה

לשם ניהול החבות.

33 תיקון 8 לחוק קופות גמל ותיקון 190 לפקודת מס הכנסה.

במסגרת יישום מדיניות הממשלה לקידום חיסכון ארוך טווח לקצבה לשם הבטחת רווחתם של היחידים בחברה בעת זקנה, קיבלה

הכנסת את תיקון מס' 3 לחוק קופות גמל, שבו בוטלה האפשרות לחיסכון בקופת גמל שלא למטרת קצבה. להשלמת הרפורמה

והוראת השעה()הטבות מס 190 )מס' לפקודת מס הכנסה תיקון 2012 אישרה הכנסת בחודש מאי חיסכון לקצבה ועידוד אפיקי

לקצבה(, התשע"ב-2012. בין היתר, תיקון 190 פישט והרחיב את מסגרת הטבות המס הניתנות בעת משיכת כספים באפיק חיסכון

לקצבה. בתיקון נקבע כי שיעור הפטור על הקצבה, שעמד ערב יום התיקון על 35%, יועלה בהדרגה ויגיע בשנת 2024 ל-67%. כתוצאה

מהתיקון, על קצבת זקנה עד לסכום של כ-10,000 ש"ח לא ישולם מס.

השירות במקום זמין ללקוחותיו ובאתר האינטרנט שלו, אם קיים. תאגיד שעובדים בו עשרה בעלי רישיון לפחות, ימנה אחראי על

שירות הלקוחות במשרד וטיפול בפניותיהם. בחוזר גם מפורטות הנחיות להבטחת מקצועיותו של בעל הרישיון.

22 מערכת סליקה פנסיונית מרכזית.

תיקון מס' 3 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים(, התשס"ה-2005, העניק לממונה סמכות

לתת רישיון לחברה להפעלת מערכת סליקה פנסיונית מרכזית, לרבות באמצעות מכרז. בארבעה באוגוסט 2012 הודיע הממונה על

שוק ההון על בחירת חברת נס טכנולוגיות בע"מ להקמה ותפעול של מערכת הסליקה הפנסיונית המרכזית באמצעות חברת בת

ייעודית )סוויפטנס בע"מ(. מערכת הסליקה הפנסיונית המרכזית תופעל באופן הדרגתי בארבעה שלבים. בשלב הראשון, שיופעל ביוני

2013, יועבר מידע בין בעלי רשיונות לגופים מוסדיים. בשלב השני גם חוסכים יוכלו לקבל מידע באמצעות המסלקה. בשלב השלישי

המסלקה תסלוק כספים בין גופים המפעילים את שוק החיסכון הפנסיוני, ובשלב הרביעי יוכלו גם מעסיקים לסלוק כספים. בגלל

חשיבות הפרויקט לקידום שוק החיסכון הפנסיוני, מלווה האגף את הפרויקט מקרוב לאורך כל שלבי הקמתו והפעלתו.

11 תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים )ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים( )אבטחת מידע במערכת סליקה .

פנסיונית מרכזית(, תשע"ב-2012

המידע שניתן להעביר באמצעות מערכת הסליקה הפנסיונית המרכזית הינו ברמת רגישות גבוהה. תקנות אבטחת מידע נועדו ליצור

מדיניות אבטחת מידע למערכת זו בכל הנוגע לאופן עיבוד המידע והסיכונים האפשריים הכרוכים בכך, במטרה לשמור על פרטיות

לקוחות המסלקה. בין היתר, התקנות קובעות חובה להערכת הרגישות של כל סוג מידע אודות לקוח לפי הפגיעה האפשרית בפרטיות

מטרה נוספת היא שהדוחות יהיו ברורים ושקופים יותר למשתמש ויוכלו לשמש כלי בעת בחירת

קופת גמל או קרן פנסיה. בנוסף, פורסם חוזר פנסיה 2012-3-3, שעניינו הנחיות בדבר מבנה הגילוי הנדרש בדוחות הכספיים )ביניים(

של קרנות פנסיה.

99 השקעות והון.

11 פרסום כללי השקעה לגופים מוסדיים .

גופים מוסדיים(, התשע"ב-2012, קובעות את כללי )כללי השקעה החלים על גמל( )קופות פיננסיים תקנות הפיקוח על שירותים

ההשקעה שיחולו על כל סוגי המוצרים שבניהול הגופים המוסדיים. עד להתקנת כללים אלו היו קיימים פערים בין כללי השקעה שחלו

כספי פוליסות שמשתתפות על קופות גמל ועל קרנות פנסיה לבין אלו שחלו על התחייבויות תלויות תשואה של מבטחים )להלן ‒

אכיפה וביקורת1010

11 חובת מינוי קצין ציות.

ציות להוראות הדין ותרבות ציות הם תנאים הכרחיים לניהול תקין של גוף מוסדי ולשמירה על ענייני לקוחותיו. לכן גוף מוסדי חייב

להטמיע את הוראות הדין בפעילותו. הצורך להשריש תרבות ציות להוראות הדין התחזק עם כניסתו לתוקף של חוק הגברת האכיפה

בשוק ההון )תיקוני חקיקה(, התשע"א-2011, והאחריות המוגברת שהוא מטיל על גופים מוסדיים, עובדיהם ונושאי משרה בהם. מינוי

ממונה ציות ואכיפה פנימית ויישומה של תכנית אכיפה פנימית אפקטיבית יסייעו לצמצם את החשיפה לסיכוני ציות. תכנית אכיפה

אפקטיבית גם תוכל להקים חזקה, כי מנהל כללי של גוף מוסדי קיים את חובת הפיקוח על-פי דין לגבי הוראות שבהן התכנית מטפלת,

בסמכות הממונה, כקבוע בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )ביטוח(, התשמ"א-1981, להטיל עיצום כספי על מפוקחים שלא מילאו

את הוראות הדין או הממונה. סמכות זו נועדה להרתיע מפוקחים מלהפר את הדין. בהתאם למדיניות מוגדרת בשנים האחרונות, גדלו

מספר הקנסות וסכומיהם, במטרה להגביר ולחזק את מערך האכיפה של האגף ולהבטיח קיום הרתעה אפקטיבית בשוק המפוקח.

33 ביקורת בתחום החיסכון הפנסיוני .

בעקבות בירור היחידה, שילמה חברת הביטוח את תגמולי הביטוח בגין כלי העבודה.

77 שחרור כספי פיצויים.

הפונה הוא מעסיק שפנה לחברת הביטוח בבקשה "לשחרור כספי הפיצויים של עובד אשר התפטר מחברתו". חברת הביטוח לא

נענתה לבקשתו.

לטענת המעסיק, נסיבות עזיבת העובד את מקום העבודה אינן מזכות אותו בפיצויי פיטורים בהתאם לסעיף 26 לחוק פיצויי פיטורים,

תשכ"ד - 1963. לאחר שהחברה יידעה את הפונה בדבר בקשת המעביד, העובד הביע התנגדות לשחרור כספי הפיצויים, וטען כי

בכוונתו לעתור לבית המשפט בעניין. לאור זאת, הודיעה החברה למעסיק, שמכיוון שנסיבות עזיבת העובד את מקום עבודתו אינן

ברורות, עד שלא יינתן צו שיפוטי בעניין, היא מתנגדת לשחרור כספי הפיצויים.

משפט או בוררות( בין המתלונן לבין הגוף שנגדו הוגשה התלונה, ולא נמצאו טעמים מיוחדים להתערב בהליכים בהתאם להוראות

סעיף 60)ב( לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )ביטוח(, תשמ”א-1981.

תלונות בנושאים שאינם באחריות הפיקוח — תלונות אלו מועברות לטיפול הרשות המוסמכת. למשל, תלונות על חברות מימון ח.

בעניין תנאי החוזה שנכרת בין החברה לבין נוטל המימון )עסקת ליסינג( מועברות למשרד הכלכלה או למשרד המשפטים, לפי

העניין; תלונות שעניינן עבודתם המקצועית של שמאי רכב מועברות למשרד התחבורה; תלונות נגד בנקים שאינן נוגעות לייעוץ